[image: image1.jpg]

Senhor Presidente                                                 Requerimento nº 079 - 2017
Considerando-se que está em vigor a Lei que obriga os motoristas em circulação nas rodovias estaduais e federais a permanecerem com os faróis acionados;
Considerando-se que Pariquera-Açu é cortada por uma rodovia estadual;
Considerando que muitos munícipes vem recebendo multa na entrada e saída da cidade por se encontrarem em situação adversa a esta Lei;
Considerando-se que muitos motoristas não tem o conhecimento de que a Avenida Dr. Carlos Botelho é trecho de uma rodovia estadual.
Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Ilmo. Sr. JOÃO CARLOS ROSIM SABINO, Engº. Responsável do DER-5 Pariquera-Açu, informe o seguinte:
a) É possível colocar uma placa de sinalização na entrada e saída da cidade orientando os motoristas a permanecerem com os faróis ligados, pois estarão sujeitos a multa?
b) Em caso positivo, qual a previsão para que as mesmas sejam colocados nos referidos locais?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 05 de outubro de 2017.

   PAULO ROBERTO MENDES          MÁRIO AUGUSTO AMARO MIRANDA
      Vereador

 Vereador
Professor SERGIO CHEMITE
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1